PORTARIA Nº 1062 de 16 de julho de 2025

“Coloca à disposição o servidor Amarildo de Oliveira Pimentel à Prefeitura Municipal, e dá

outras providências”.

LUCAS SOARES ELEODORO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA

DE GUAÍRA – DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE:

 CONSIDERANDO o período de férias do servidor Tiago Alves de Andrade,

Contador, Padrão 21, do Departamento Financeiro – Prefeitura Municipal.

 CONSIDERANDO o Oficio n. 23/2025, de 07 de julho de 2025, do Departamento

Financeiro da Prefeitura Municipal.

Artigo 1º. Fica cedido o servidor Amarildo de Oliveira Pimentel, Contador, Padrão 21, do

Departamento de Controle e Administração – DEAGUA, à Prefeitura Municipal, para realizar

sua função de Contador em contra-turno, acumulando-se com suas atividades atribuídas no

DEAGUA, durante as férias do titular do cargo Tiago Alves de Andrade, a partir de

07/07/2025 até 26/07/2025, fazendo jus à metade da sua gratificação, concedida pelo Decreto

nº 6.100 de 11 de novembro de 2021.

Artigo 2º. Esta portaria entrará e vigor na data de sua publicação.

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 16 de julho de 2025.

Lucas Soares Eleodoro

Diretor do DEAGUA

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e Água de Guaíra – DEAGUA, na
data supra.